Esse montante é descontado imediatamente do orçamento da 99LSPD no momento em 
que a morte é registrada. 

2. Pensão Mensal à Família do Operador 
A partir da missão em que ocorreu o K.I.A, e até o final da temporada, a delegacia pagará 
uma pensão mensal no valor de: 

• $1.500 (mil e quinhentos dólares) por mês 

Essa pensão é acumulativa.​
 Caso mais de um operador morra durante a temporada, a soma de todas as pensões será 
descontada mensalmente do orçamento da delegacia, como obrigação continuada até o 
encerramento da temporada. 

Essas medidas reforçam o caráter realista e o peso das consequências dentro do